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Sukseset e nxënësve në Artin Figurativ

Lënda e Artit Figurativ është një lëndë zbavitëse dhe argëtuese.
Kjo është lënda që pothuajse të gjithë nxënësit e duan.Në shkollën tonë ka shumë talentë të cilët përveç se e duan këtë lëndë janë edhe shumë të zotë në këtë lëmi.Ndër nxënësit më të dalluar janë:Majlinda Cikaqi,Theranda Tërshani,Dea Reshitaj,Arbenita Tërshani,Ajshe Gashi,Elfete Hasanaj etj.
Vlen të përmendet se në një mision të organizuar nga OSBE me temën:”Antitrafikimi i qenieve njerëzore”,ku morën pjesë edhe nxënësit e shkollës sonë dhe u shpërblyen gjithashtu,nxënësja jonë e dalluar Theranda Tërshani në këto gara mori vendin e parë në komunën e Therandës.
Për më shumë kemi marrë një intervistë të shkurtër nga vet nxënësja.
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Theranda Tërshani: Të shpërblehem me vendin e parë në komunën e Therandës është një nder dhe njëkohësishtë një previlegj shumë i madh për mua.Suksesi im ishte në fushën e Antitrafikimit Të qenieve njerëzore, dhe në punimin tim unë shpreha mendimin tim kundër kësaj dukurie dhe shkaqet të cilat e nxisin atë. Me këtë punim do tu thoja STOP të gjitha dukurive negative ndaj njerëzimit dhe do tu thoja se: Të gjithë kanë të drejtë të jetojnë jetën e tyre sipas dëshirës së tyre pa u imponuar nga askush. 
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Punoi:Dea Reshitaj
                                                                                           Punoi:Elfete Hasanaj
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SPORT

Talentet e rinj
Në shkollën fillore “Shkëndija” kemi edhe talentë të spikatur ku me formën e tyre u paraqitën në lojra me nivel ndërkombëtarë.
I tillë është edhe mundësi ynë Alban Delijaj ku me sukses u prezantua në lojrat ndërkombëtare në Bullgari.
Nga 10 sportistët më të njohur kosovarë Albani përfaqësoi komunën e Therandës, në nivel shtetëror në stilin e mundjes. Krahas sportistëve të qyteteve të njohura si Prishtina, Prizereni etj. Theranda u përfaqsua nga mundësi ynë Alban Delijaj i cili përfaqësoi shkollën dhe komunën në nivel të denjë.
                                                                                                        

TURNIRI
-Sikurse viteve të tjera edhe sivjet po mbahen garat tradicionale të futbollit për nder të ditës së shkollës.
Turniri i futbollit mbahet me ciklin e paraditës dhe pasditës.Nxënësit shfaqin aftësitë e tyre në këtë lëmi e me këtë rast shpallet edhe fituesi.

 Vendi i parë vitin e kaluar në ciklin e paraditës i takoi klasës VIII/2 ndërsa vendin e parë për ciklin e pasditës e mori klasa V/1.Finalja e garave mbahet në ditën e shkollës ku përcaktohet fituesi dhe shpërblehet me trofeun e vendit të parë.Sivjet pritet fituesi i këtyre garave në nivel shkolle.
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Punoi:Albi Reshitaj
Fjalë të Urta

Mos qesh kur dikush qan,sepse ftohtësia e lotëve te tij, mund te ngrijë buzëqeshjen tënde.

Koha shëron të gjitha plagët.

Çdo plagë le një shenjë.

Kur pret Gjithqka DIÇKA te duket asgjë, kur nuk pret Asgjë DIÇKA te duket gjithçka.

Mik i vërtetë nuk është ai që ti fshin lotët, por ai që nuk të lë të qash.

Mos jeto me frikes se do vdesësh, por vdis me gëzimin që ke jetuar.

Mos e ujit dhimjen me lot, sepse gjithqka që ujit rritet.

Jeta ështe vetëm një ëndërr në rrugën e vdekjes.

Çdo ditë e re na bën më te vjetër.

Buzëqeshja eshte një vijë e shtrembër por që rregullon shumë gjëra.

Njeri i menqur është ai njeri që mbyll gojën parase të tjetër të mbyllin veshët nga zëri i tij.

Kur ëndërrat bëhen realitet,realiteti bëhet ëndërr.

Çdo e keqe ka një të mirë.

Lëndohesh kur lëndon.

I falenderohem atyre që nuk më ndihmuan sepse falë atyre un ia dola mbanë vet.

Dashuria është një ëndërr,por mos u qudit nëse do zgjohesh duke qarë.
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A e dini SE…?

*Syri i një struci është më i madh se truri i tij.


* Në trurin e maceve ka 32 muskuj.


* Seul (kryeqyteti i Koresë së Jugut) në gjuhën vendase do të thotë kryeqytet.


* Bethoveni para se të kompozonte fuste kokën në ujë të ftohtë.


* Në një natë të kthjellët mund të shihen rreth 2000 yje me sy të lirë.


* Vetëm mushkonjat femra piskojnë.


* Lindjet vjetore në Indi, e kalojnë popullsinë e Australisë.


* Në 1 kg limon ka më tepër sheqer se në 1 kg luleshtrydhe.


* Shteti me më tepër rrugë të asfaltuara është Franca.


* Milingonat e ndjejnë tërmetin që më parë dhe dalin menjëherë nga foletë. 


* Peshqit e harrojnë çdo gjë që ndodh vetëm pas 10 min.


*I vetmi elefant në botë që flet është pjesëtar i një cirku rus. Ky elefant mundet të thotë deri në 20 fjali.   
   Elefanti ka jetuar që në vogëli mes njerëzve dhe ka arritur të artikulojë tinguj njerëzish.


*Milingonat nuk flenë asnjëherë gjumë


* Ajnshtajni deri në moshen 9-vjeçare nuk fliste normalisht.


* Minjtë mund të durojnë pa ujë me tepër se devet.


Probleme logjike...Kush i gjen ? 

Nese numrit natyral "n" i shtojme 100, atehere fitohet katrori i plote. Por, nese i shtohet 168 prape fitohet katrori i plote. 
Cili eshte ai numer?


Adami dhe Monika jane te martuar.Shuma e moshave te tyre tani eshte 91.Kur u martuan mosha e Monikes ishte sa 1/2 e moshes aktuale te Adamit.Monika ka tani moshen qe Adami kishte kur u martuan.
1) Sa vjece eshte secili prej tyre tani?2) Sa vjece ishte secili kur u martuan?3) 
Sa vjete jane martuar?


Babi i Agronit eshte 45.Ai eshte 15 vjet me i madh se dyfishi i moshes Agronit. Sa vjec eshte Agroni?
Linda eshte sa dyfishi i moshes Ledes. Pas tre vjetesh shuma e moshes tyre do te behet 42.
Sa vjec eshte Linda?

Goni duhet te ngjitet ne nje shkalle te larte per te ç'bllokuar oxhakun e bllokuar nga bora.Ai ndodhet momentalisht ne shkallen e mesit .Ngjet tre shkalle dhe fillon ta kapi frika dhe zbret pese shkalle, pastaj fiton kurajo dhe ngjet shtat shkalle . Pushon pak dhe ngjet gjashte shkallet e mbetuara.
Sa shkalle kishte gjithsej?


Tren 1 km i gjate duhet te kaloje 1 tunel qe eshte po 1 km i gjate.Treni ecen me shpejtesi 1km/minute, per sa minuta e kalon treni tunelin?

Zgjidhjet: 
Numri n qe i shtohet 100 dhe 168 dhe formohet katrori i plote eshte numri 156

Adami tani eshte 52 vjec, Monika, 39 vjec.

Kur u martuan, Adami ishte 39 vjec, Monika, 26 vjec. Kane 13 vjet te martuar.
Agroni 15 vjec.Linda 14 vjec.
14 shkalle gjithsej.
Treni kalon tunelin per 3 minuta.
Gjeni 5 Dallimet
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Gjeni Rrugën…
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Bashkoni dhe formoni Figurën…
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Rita Ora- shqiptare me Famë Botërore
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Vendlindja: Prishtine
Mosha: 22 Vjeç
Ditelindja: 26 Nentor 1990
Shenja e Horoskopit: Shigjetari
Rita Ora Lindi ne Prishtine, Prinderit e saj u zhvendosen ne Londer kur ajo u rrit.Ajo ka nje vella te vogel,Ku tani meson ne shkollen e parkit te Holandes.Ajo Mesoi dhe Diplomoi ne St Charles Catholic Sixth Nga Kolegji.Ajo filloi te kendoj nga nje mosh shume te re dhe ne moshen 14 vjeqare,ajo e filloi ta marre ate seriozisht. Paraqitja me e mire e saj si aktore eshte ne UK TV shfaqja The Brief dhe filmi Spivs. Ne 2009, Rita ka kapur vëmendjen e Jay-Z dhe në heshtje ka nënshkruar me të në ROC Kombit, në të cilat u shfaqën në një nga reklama për ROC Kombit + E Aviator kufje Skullcandy. 
Ne 2007, Rita u shfaq në rrugën e duhur te Craig David "vështirë" si dhe "Ku Është Dashuria juaj" paraqet Stryder Tinchy dhe video muzikë. Në vitin 2009, Rita bëri një gur i gdhendur mbi videon e Jay-Z "Young Forever". Në vitin 2010, Rita fitoi më shumë interes kur ajo luajti interes te larget Drake dashurie në video e tij të katërt, "Over". 
Rita Punoi ne albumin e saj debutues, te patitulluar.Punon me teksteshkruajtes dhe producent te shquar si,Drake(Alicia Keys, Jamie Foxx, Jeremih) Makeba Riddick (Beyonce, Rihanna, Jennifer Lopez, Sugababes, Toni Braxton and Jessica Simpson), Martin Terefe ( Train, Jason Mraz), dhe The-Dream (Rihanna, Mariah Carey, Beyonce). 
Debuti i saj u konfirmua me emrin "Uneasy"(Jo e lehte).Video Per "Uneasy" U be ne Shtator 23 , 2010, Regjia nga Daniel Ëolfe.                                                            Punoi:Theranda Tërshani
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